АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
11.07.2024 № 191-р р. п. Нововаршавка

О проведении отбора по предоставлению из местного бюджета субсидий субсидии на
повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий
организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или)
производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение

по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства»

    В  соответствии с  пунктом 8  Порядка  предоставления субсидий субсидии на
повышение квалификации руководителей, специалистов и рабочих массовых профессий
организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или)
производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение
по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства»,  утвержденного постановлением Администрации
Нововаршавского муниципального района Омской области от 21 июня 2021 года № 322-п
«О  внесении  изменений  в  постановление  главы  Нововаршавского  муниципального
района  от  11  ноября  2013  №  1186-п  «Об  утверждении  муниципальной  программы
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  «Развитие  экономического
потенциала Нововаршавского муниципального района Омской области до 2026 года»,
руководствуясь ст.30 Устава Нововаршавского муниципального района:

1. Провести отбор по предоставлению из местного бюджета субсидий на повышение
квалификации  руководителей,  специалистов  и  рабочих  массовых  профессий
организаций, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих переработку и (или)
производство сельскохозяйственной продукции, а также на профессиональное обучение
по программам подготовки и (или) переподготовки по профессии «Тракторист-машинист
сельскохозяйственного производства».

Сроки  проведения  отбора  (дата  и  время  начала  (окончания)  подачи  (приема)
предложений (заявок) участников отбора):

дата и время начала подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора – 12
июля 2024 года с 8.30 часов по местному времени.

дата  и  время  окончания  (приема)  предложений  (заявок)  участников  отбора  –  12
августа 2024 года 17.45 часов по местному времени.

2.  Управлению  сельского  хозяйства  Администрации  Нововаршавского
муниципального  района  Омской  области  разместить  на  официальном  сайте
Нововаршавского  муниципального  района  Омской  области  в  информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»:

1) объявление о проведении отбора в срок не позднее следующего     рабочего дня со
дня принятия настоящего распоряжения;
         2) информацию о результатах отбора в  течение 14 календарных дней со дня
рассмотрения предложений (заявок).
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
управления  сельского  хозяйства  Администрации  Нововаршавского  муниципального
района Омской области А.И. Спиридонова.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                                В.А. Шефер